

Motion – Vårdserviceteam inom äldreomsorgen

Kristdemokraterna har de senaste åren både i motioner och interpellationer sett behovet av att lyfta kvaliteten i äldreomsorgen. Vi ser inga direkta förbättringar utan personal slår larm om inte godtagbar arbetsmiljö. En del hänvisar till arbetsscheman och att de saknar den långsiktiga planeringen medans andra pratar om problem med bemanning. Det finns inte tillräckligt med personal som har rätt kompetens för uppdraget. Risken är att sjuksköterskor ska utföra vårdande uppgifter som undersköterskor har kompetens att utföra. Förutom personal som inte mår bra får detta återverkningar för brukare där otrygghet sprider sig och fortfarande ser vi inte att aktiviteter för brukare på särskilda boenden genomförs i någon form. Det sprider sig en tristess och en känsla av ensamhet som är påtaglig.

Kristdemokraterna är också orolig för att steget mellan s.k. Trygghetsboenden och särskilda boenden är för stort. Vi har Trygghetsboenden på Gästis och Klockarbo där ingen fast hemtjänstpersonal finns på plats utan dessa är stationerade och utgår från sina lokaler i fastigheten Hällan 8. Hemtjänstinsatser är dock påtagliga vid dessa Trygghetsboenden. Risken är att brukare/boende på dessa Trygghetsboenden upplever otrygghet när inte personal finns i huset och kan hjälpa till snabbt vid akuta problem. Effekten blir också att människor som inte har demensproblematik men som ändå har ett betydande vårdbehov ser den enda lösningen att flytta in till ett särskilt boende.

Kristdemokraternas lösning på detta är att inrätta vårdserviceteam både för särskilda boenden och Trygghetsboenden. Detta för att kunna avlasta undersköterskor med icke medicinska uppgifter som städning, tvätt, hjälp vid mattider och olika trivselhöjande aktiviteter. Schemaläggning på särskilda boenden kan utformas så att minst en utbildad undersköterska är i tjänst på varje avdelning men kan kompletteras med personal som ingår i vårdserviceteam. På Trygghetsboenden bör minst en utbildad undersköterska finnas på plats i huset men kan kompletteras med personal ur vårdserviceteamen och vid behov av andra undersköterskor och sjuksköterskor som finns knutna till hemtjänsten.

Med hjälp av vårdserviceteamen kan vi på nytt införa möjlighet till gemensamma måltider för boenden på Trygghetsboenden. De som har biståndsbeslut för mat äter i gemensam matsal och även övriga kan köpa förbeställd mat mot erläggande av kommunen fastställd taxa. Personal ur vårdserviceteamen finns på plats och kan bistå med sysslor kring mathanteringen. Detta skapar förbättrad trivsel för boende men i övrigt också ett ökat välbefinnande och bättre hälsa som ett gott näringsintag för med sig.

Kristdemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta att

utreda formerna för att införa vårdserviceteam inom äldreomsorgen och även i övrigt beakta ovanstående skrivning.

Norsjö, 230227

L-Å Holmgren
Gruppledare KD

